16. Mariam post redditum ab Aegypto, annis virginis sex deserta Nazareth, proficiisci consueisse Hierosolymam cum sposo, & Filio, ut tribus saltem vicibus quotannis compareret, iuxta dispositiones Exod. 23<sup>o</sup> 34. Leuit. 23. Deut. 16. & expositiones Chrysost. in Psalm. 104. Cellenius lib. 8. epist. 7. Augustinus q. 161. in Exod. docuere plurimi, præsertim ex Prædicatorio instituto, cum S. Vincentio sermone 4. Dominicæ infra octauam Epiphania, S. Antonino, 4. parte summæ, tit. 15. cap 36. Alberto Magno, super Missus est, & alijs; ex Iesuitis; Granados in 3. p. coutrou. 2. tract. 2. comment. 10. §. 4. idem scripsit assertivè, Salmeron tomo 3. de infantia Salvatoris, tract. 48. ait parentes Christi fortassis pro tribus festis ter singulis annis à Nazareth conceperint

disse Hierosolymam, etiam si alij ex dispensatione in solennitate Pentecostes, & scenopœgia non eò prefestam arbitrentur. Tolet. in 2. Luc. annot. 6g. Maldonat. in idem caput expendunt, quod licet Euangelista solius paschalis peregrinationis mentionem fecerit, non tamen negasse alijs duobus festis Pentecostes, & scenopœgia parentes Christi Hierosolymam venire consuevit. Hugo in 2. Lucæ ait: de mulieribus non erat præceptum cōparendi ter in anno, sed si comitabantur viros suos bonum erat. Similia docet Gerson tract. 11. in Magnificat. Sunt graues Doctores, qui existimant præceptum cōparendi ter in anno Hierosolymis omnes masculos, etiam paruulos, comprehendisse; ita S. Anastasius Sinaita lib. 9. & fauent Chrysost. in Psalm. 121. Anselm. in 2. Matth. unde argumentum sumitur ad probandum, Mariam ter singulis annis concendisse Hierosolymam, ne sine Filio, & sponso in Nazareth sola remanseret. Omnibus supradictis Bon. in 2. Lucæ, Palud. enarr. 1. infra octauam Epiphianæ, & alij subscripterunt. Quod si more gentis Hebreæ, & circumstantias temporis, & Scripturas canonicas, & interpretationes sanctorum Patrum scuteris, invalida est à nonnullis illata sequela, consequi ex hactantiorum virotum doctrina magnum absurdum, scilicet Mariam singulis annis ter euntem, & ter redeuntem à Hierosolyma in Nazareth nonnullas myriades leucarum virginis & sex annorum spatio percurrisse. Nihil esse periculi in admissione sequelæ, cōsideratis ritibus, & moribus Hebreorum illius temporis, probant non pauci Doctores inferiùs allegandi. Si verba Angeli ad Iosephum Matth. 2. consideres, Iosephus, & Maria ne à templo abessent, commorari volerant Hierosolymis, verum ex Angeli oraculo fecerunt in partes Galilee, & habitauerunt in Nazareth, ut notarunt non pauci in eum locum, ex Euthymio.